[image: image1.png]

Российская Федерация

Дума Новгородского муниципального района

Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 09.12.2013 № 268
Великий Новгород

О муниципальном дорожном фонде
Новгородского муниципального района
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации»
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд Новгородского муниципального района Новгородской области.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новгородского муниципального района Новгородской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Новгородского муниципального района  в сети Интернет по адресу http://admnovray.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

	Глава

муниципального района
	Председатель Думы

муниципального района

	                                   А.Г. Швецов
	                                              О.В. Чиж

.

Утвержден

решением Думы Новгородского
                                                                                            муниципального района
                                                                                                   от 09.12.2013 № 268
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований      муниципального дорожного фонда
Новгородского муниципального района
          1. Настоящий Порядок определяет источники формирования и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новгородского муниципального района.

Муниципальный дорожный фонд Новгородского муниципального района (далее - Фонд) - часть средств бюджета Новгородского муниципального района (далее – муниципальный район), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов и для предоставления субсидий бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Объем  бюджетных   ассигнований  Фонда утверждается решением Думы Новгородского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета  муниципального района от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района;

2) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения в   границах муниципального района вне границ населенных пунктов и для предоставления субсидий бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности,  в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов;
3. Перечень источников формирования Фонда не является исчерпывающим и может быть при необходимости изменен и дополнен по предложению Главного распорядителя бюджетных средств Фонда, если такие предложения не противоречат целям настоящего Порядка и действующему законодательству Российской Федерации.

         4. Объём бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году на разницу между фактически поступившим в отчётном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объёмом  доходов бюджета района, установленным пунктом 2 порядка

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новгородского муниципального района.

         5. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
       6. Главным распорядителем бюджетных средств Фонда является Администрация Новгородского муниципального района.
      7. Перечисление безвозмездных поступлений от физического и (или) юридического лица на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов, в том числе добровольные пожертвования в доход Фонда осуществляется после заключения  договора пожертвования между   физическим или юридическим лицом с одной стороны и главным распорядителем бюджетных средств Фонда с другой стороны.

Указанные безвозмездные поступления от физических и (или) юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств территориальным органом Федерального казначейства.
8. Бюджетные ассигнования Фонда используются на:

 капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них;
 инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрация права собственности в отношении автомобильных дорог и земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов;
предоставление субсидий бюджетам сельских, городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
9. Субсидии бюджетам сельских, городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения предусматриваются в размере не менее 5%  общего объема бюджетных ассигнований Фонда.

10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального района.
11. Контроль целевого использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
___________________________________________________________